Indicação Nº 1532/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de construção
de uma cobertura na arquibancada na
Arena Amador Bueno

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira
Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de construção de uma cobertura na
arquibancada na Arena Amador Bueno

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A referida arena é um espaço de grande importância para a comunidade,

sendo palco de diversas atividades esportivas, culturais e de lazer. No entanto,

a falta de cobertura na arquibancada tem gerado dificuldades para os

espectadores, especialmente em dias de forte insolação ou chuvas, o que

impacta negativamente na participação e no conforto do público.

A instalação da cobertura trará inúmeros benefícios, como:

 Maior conforto e proteção aos espectadores, incentivando maior adesão

aos eventos;

 Valorização da infraestrutura esportiva do município;

 Estímulo ao esporte e ao lazer, promovendo maior engajamento da

comunidade;

 Melhoria na experiência de torcedores, atletas e organizadores de eventos.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis

para a construção da cobertura, garantindo melhores condições para o uso da

Arena Amador Bueno por toda a população.

In
di

ca
çã

o
N

º
15

32
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

42
7/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

J0
6-

K
0N

7-
7D

W
6-

5S
12

Contando com o seu compromisso em prol do bem-estar da comunidade,

agradeço antecipadamente a atenção dispensada.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de março de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
15

32
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

42
7/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

J0
6-

K
0N

7-
7D

W
6-

5S
12

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JJ06K0N77DW65S12, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: JJ06-K0N7-7DW6-5S12

In
di

ca
çã

o
N

º
15

32
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

42
7/

20
25

 -
 3

1/
03

/2
02

5
14

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

J0
6-

K
0N

7-
7D

W
6-

5S
12

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JJ06K0N77DW65S12
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JJ06K0N77DW65S12
		2025-03-31T14:23:03-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura